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Yttrande över promemorian fortsatt giltighet av covid-
19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder 
på serveringsställen
S2021/03267
Detta remissvar är ett samlat ställningstagande från de länsstyrelser som anges 
som remissinstanser i missivet. Länsstyrelsen i Dalarnas län har administrerat 
svaret. Remissvaret har dessutom förankrats med samtliga övriga länsstyrelser.

Beslut
Länsstyrelserna i Dalarnas, Västmanlands och Stockholms län tillstyrker 
förslaget till fortsatt giltighet av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga 
smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Länsstyrelserna ser positivt på att ha 
kvar möjligheterna för olika aktörer att vidta smittdämpande åtgärder i höst om 
situationens allvar skulle kräva det. 
Länsstyrelserna lämnar dock följande synpunkter.

Yttrande

Särskilt om serveringsställen och privata sammankomster
Länsstyrelsen instämmer i bedömningen att covid-19-lagen och lagen om 
tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen har bidragit till att 
motverka trängsel eller på annat sätt minska risken för smittspridning i 
sådana miljöer som omfattas av lagarna. Länsstyrelsens uppfattning är 
dock att lagarna med tillhörande förordningar och föreskrifter inte helt 
träffar förekomsten av stora privata fester på serveringsställen som 
konstaterats utgöra stora smittspridningsrisker. Kommunerna har i 
dagsläget begränsade möjligheter att vidta åtgärder mot sådana privata 
sammankomster på serveringsställen eftersom aktuella bestämmelser inte 
medger att kommunen eller någon annan instans meddelar normerande 
beslut (som till exempel att generellt begränsa antalet gäster på 
restauranger). Kommunen kan endast fatta beslut för ett enskilt 
serveringsställe och endast då beslutet kan motiveras av brister och 
smittspridningsrisker som uppmärksammats på det aktuella 
serveringsstället. 
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Kostnader för fortsatt tillsynsvägledning och tillsyn 
Länsstyrelserna har sedan i juni förra året bedrivit tillsynsvägledning gentemot 
kommunerna utifrån lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på 
serveringsställen. Tillsynsvägledningen samordnas av Länsstyrelsen i Stockholms 
län. Det finns inga hinder mot att denna verksamhet kan fortsätta i samma form 
förutsatt att medel tillskjuts. Länsstyrelserna ser positivt på att det i förslaget 
finns konkreta uppgifter om finansiering under den nu föreslagna giltighetstiden. 
Det underlättar bland annat kommunernas planering och resursbemanning av 
tillsynen. Aviserade 1,2 mkr till länsstyrelserna bedöms som tillräckligt för att 
finansiera detta uppdrag.
Länsstyrelserna har sedan årsskiftet byggt upp väl fungerande 
tillsynsorganisationer avseende covid-19-lagen och en effektiv nationell 
samordning av dessa. Uthålligheten i verksamheterna bedöms som god och det 
bedöms i stort inte innebära några praktiska problem att driva vidare tillsynen 
fram till lagens nya upphörandedatum. Dock innebär det ökade kostnader. 
Länsstyrelsen i Dalarnas län har för att sammanställa det totala 
finansieringsbehovet inhämtat information från övriga länsstyrelser. 
Länsstyrelsernas gemensamma behov bedöms i huvudsak täckas av de 80,6 mkr 
som föreslås tillskjutas länsstyrelserna vid en förlängning av uppdragen. 
Länsstyrelserna vill dock särskilt framhålla vikten av att eventuellt ökade 
kostnader för länsstyrelsernas tillsyns- och tillsynsvägledningsverksamhet 
hanteras genom att ytterligare medel tillförs om länsstyrelsernas kostnader inte 
täcks eller om uppdraget utökas ytterligare. Då uppdragen sträcker sig över 
årsskiftet och kommer kräva en del efterarbete under första delen av 2022 är det 
även viktigt att villkoren för anslagsposten innebär att oförbrukade medel får 
föras över till nästkommande år. 

Regelförenkling
Aktuell remiss rör förlängning av covid-19-lagen och därmed indirekt 
begränsningsförordningen och även Folkhälsomyndighetens föreskrifter. 
Länsstyrelserna anser att en förenkling av gällande regler bör eftersträvas i 
kommande eventuella justeringar av dessa regelverk. Alltför detaljerade 
bestämmelser som skiljer sig från verksamhet till verksamhet riskerar som 
länsstyrelserna ser det att minska människors vilja att själva ta sitt ansvar 
genom att sätta sig in i och rätta sig efter reglerna. Det blir helt enkelt för svårt 
för den enskilde medborgaren och verksamhetsutövaren att veta vad som gäller.
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Medverkande
I detta ärende har landshövding Ylva Thörn beslutat och rättschef Lars A 
Andersson varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Claire 
Melin, rättschef på Länsstyrelsen i Västra Götalands län, medverkat.

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia:
Samtliga länsstyrelser
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